

بسمه تعالی



نهضت آزادی ایران

تاسیس ۱۳۴۰

۲۰۷۸

۸۷/۰۹/۱۴

جناب آقای غلامحسین کرباسچی

دبیرکل محترم حزب کارگزاران سازندگی ایران

با سلام و آرزوی توفیق در طاعت خالق و خدمت به خلق
برگزاری گردهمایی سراسری حزب کارگزاران سازندگی ایران را به جنابعالی، نمایندگان حاضر در
نشست و اعضای محترم آن حزب تبریک می‌گوییم.

مروری بر تاریخ معاصر ایران بیان‌گر این حقیقت است که مبارزه برای دموکراسی، همواره دو جریان
اصلی را در بر داشته است، در یک سو، آزادی‌خواهان و طرفداران حقوق بنیادین انسانی و حاکمیت
ملت و در سوی دیگر تمامیت‌خواهان قرار داشته‌اند. در واقع، افراد و جریاناتی از ضرورت اصلاح دایم
نظام و حاکمیت سیاسی سخن گفته‌اند و در تقابل، جریان دیگری به اصلاح‌ناپذیری و یا عدم نیاز به
اصلاحات باور داشته‌اند.

سیاست‌گذاری‌های غیرکارشناسی دولت نهم در عرصه‌ی اقتصاد، سیاست و فرهنگ، کشور و ملت
ایران را با یک بحران بی‌سابقه روبرو کرده است و این دولت به رغم برخورداری از بالاترین درآمد
نفتی پس از ملی شدن صنعت نفت ایران، در نتیجه‌ی عدم پاسخ‌گویی به ملت و مجلس شورای اسلامی و
اعمال روش‌های آمرانه، عملاً به حیف و میل سرمایه‌های ملی و این درآمد عظیم پرداخته است.

درک شرایط ناگوار کنونی ایران در عرصه‌ی داخلی و بین‌المللی امر پیچیده‌ای نیست که نیاز به توضیح
فراوان داشته باشد. بنابراین وفاق ملی، تشکیل جبهه‌ی واحد دموکراسی‌خواهی و طرد و نقد اندیشه‌ی
خودکامگی و وحدت تمام نیروهایی که هنوز به آرمان‌های اصیل انقلاب اسلامی و مطالبات ملت ایران
باورداشته و به قانون اساسی التزام دارند، تنها راه عبور از این وضعیت محسوب می‌شود.

از انقلاب مشروطه تا کنون بیش از یک قرن است که ملت شریف ایران برای رهایی از استبداد در اشکال
گونگون آن و نیل به آرمان‌های آزادی، استقلال، عدالت و حاکمیت قانون مبارزه می‌کنند و متأسفانه
به رغم پرداخت هزینه‌های مادی و معنوی بسیار سنگین، شاخص دموکراسی و پیشرفت در این مملکت
از ارزیابی مطلوبی برخوردار نیست و ما همچنان گرفتار نوعی از استبداد هستیم. تاریخ یکصد ساله‌ی

اخیر این سرزمین و فراز و نشیب‌هایی که در این مدت در عرصه‌ی سیاست پدید آمده و گوناگونی ماهیت، اندیشه و عملکرد دولت‌هایی که زمام حاکمیت را در دست داشته‌اند، گویای این حقیقت بوده است که گذار به سوی دموکراسی بدون رشد فرهنگ حزب و تجربه‌ی عینی فعالیت جمعی به فرجام نخواهد رسید.

بنیان‌گذاران نهضت آزادی ایران با درک عمیق اجتماعی و با تأسی به آیه‌ی شریفه‌ی «یا ایها اللدین ءامنوا اصبروا و صابروا و رابطوا و اتقوا الله لعلکم تفلحون» فعالیت حزبی را به عنوان بهترین ساختار فعالیت سیاسی برگزیدند و همواره این ضرورت را به دیگران توصیه کرده‌اند.

اگرچه تمامیت‌خواهان و حزب‌پادگانی حاکم بر دولت در سال‌های اخیر آشکارا با نقض اصل ۲۶ قانون اساسی با اندیشه‌ی حزب مخالفت ورزیده و به دفعات از برگزاری کنگره‌ی نهضت آزادی ایران و سایر احزاب و جریانات دگراندیش خارج از حاکمیت، ممانعت به عمل آورده‌اند، اما برگزاری این گردهمایی سراسری (کنگره‌ی) حزب کارگزاران سازندگی ایران می‌تواند بارقه‌ی این امید را روشن نگاه دارد که به رغم تلاش همه‌جانبه‌ی مخالفان حاکمیت مردم و جمهوریت، اصلاح‌طلبی و اندیشه‌ی دموکراسی و حاکمیت ملت هم‌چنان پایدار است و عنایت به جایگاه فعالیت آزاد احزاب، توسعه‌ی جامعه‌ی مدنی و اجرای کامل اصل ۲۶ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در صدر مطالبات ملی ایرانیان قرار دارد.

نهضت آزادی ایران، ضمن تبریک دوباره و آرزوی موفقیت این گردهمایی سراسری حزب کارگزاران سازندگی در نیل به اهداف مورد نظر، امیدوار است که این نشست، در راستای منافع ملی ایران، آغاز فرخنده‌ای برای ایجاد همکاری‌های منسجم میان همه نیروهای اصلاح‌طلب باشد و این نیروها را در دستیابی به وحدت و اتخاذ تصمیم‌ها و اقدامات مشترک در انتخابات پیش‌رو و پس از آن یاری رساند.

با احترام

ابراهیم یزدی

دبیرکل نهضت آزادی ایران